
Uchwała Nr  2672/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego Dyrektora Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Udziela się upoważnienia Panu Pawłowi Katarzyńskiemu Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu do  przeprowadzenia wszelkich niezbędnych czynności w sprawie udzielenie 

gwarancji zapłaty za roboty budowlane w rozumieniu przepisów art. 6491 – 6495 ustawy z dnia 23 kwietnia  

1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.) w zakresie: 

- zadania p.n. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 263 na odcinku od skrzyżowania z DP nr 3403 P w m. 

Drzewce do skrzyżowania z DW 473, w systemie zaprojektuj i wybuduj”, 

- zadania p.n. „ Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania  z drogą wojewódzką nr 

188 w m. Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 – etap I,  w systemie zaprojektuj i wybuduj”. 

 

§ 2.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego upoważnia Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Poznaniu do udzielania dalszego pełnomocnictwa w sprawie, o której mowa w § 1: 

1. Pani Kindze Hedrych, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 

2. Panu Andrzejowi Staszewskiemu, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu, 

3. Panu Romanowi Świergielowi, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr   2672/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 r. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu realizuje zadania: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 263 na odcinku od skrzyżowania z DP nr 3403 P w m. Drzewce do skrzyżowania z DW 473 w systemie 

zaprojektuj i wybuduj”, oraz „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania  z drogą 

wojewódzką nr 188 w m. Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 – etap I, w systemie zaprojektuj i 

wybuduj”. 

Zadania stanowią przedmiot umów zawartych pomiędzy Wielkopolski Zarządem Dróg Wojewódzkich w 

Poznaniu jako Zamawiającym a wyłonionym w wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej Wykonawcą: 

Trakcja S.A., Al. Jerozolimskie 100, 00-807 Warszawa w sprawie zamówienia publicznego (odpowiednio 

umowa nr 745/136.WZP/18 zawarta w dniu 17.10.2018 r. oraz umowa nr 576/106.WZP/18, zawarta w dniu 

24.08.2018 r.)  

Wykonawca wezwał Zamawiającego – Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w trybie 

art. 6493 § 1 Kodeksu cywilnego do udzielenia i przekazania gwarancji zapłaty  dla ww. zadań. 

Mając na uwadze treść przepisów art. 6491 – 6495 Kodeksu cywilnego aby zapobiec powstaniu po stronie 

Wykonawcy możliwości skorzystania z ustawowego prawa odstąpienia od umów, których dotyczy wezwanie o 

udzielenie gwarancji zapłaty - z winy Inwestora (a więc w konsekwencji, aby nie narazić się również m.in. na 

ewentualne przyszłe roszczenia odszkodowawcze) – Zamawiający winien uczynić zadość żądaniu Wykonawcy, 

czyli udzielić mu w wyznaczonym przez niego terminie gwarancji zapłaty. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne celem umożliwienia Wielkopolskiemu Zarządowi Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu  przeprowadzenia wszelkich niezbędnych czynności  w zakresie  uzyskania żądanej 

przez Wykonawcę gwarancji zapłaty w ramach realizowanych umów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


